АДМИНИСТРАЦИЯ УСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                        ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2015

	№ 10

	дер. Усовы

	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на

территории  Усовского сельского поселения

	   В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на территории  поселения администрация Усовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту администрации Димитриевой  Л.М.:

1.1.Ежегодно до 1 апреля разрабатывать на 2015 год план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, входящих в состав поселения.

1.2.При разработке плана (программы) развития поселения на 2014-2016 годы учесть мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, муниципального жилищного фонда, муниципальных предприятий и учреждений.

1.3.До 01.04.2015 подготовить проект договора с  ООО «АГРОХОЛДИНГ Усовы» о выполнении работ по опашке населенного пункта дер.Усовы от примыкающих к ней лесов.

1.4.До 01.05.2015 подготовить проект постановления главы администрации об установлении на территории поселения особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности в летний период.

2.ОАО «Элит-Сервис» (Хворов Д.С.):

2.1.Разработать на 2015 год план ремонта неисправных печей, электроустановок, замены ветхих электропроводок, проведения огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений и выполнения других противопожарных мероприятий в домах муниципального жилищного фонда по предписаниям государственного пожарного надзора.

3.Специалисту администрации Димитриевой Л.М., ответственному за противопожарную пропаганду, совместно с  учреждениями, районной пожарной частью № 44 и районным отделом государственного пожарного надзора составить план противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности на 2015 год.

4.Руководителям  учреждений поселения ежегодно до 1 января разрабатывать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах. В годовых сметах расходов предусматривать необходимые финансовые средства на выполнение противопожарных мероприятий, в том числе по  предписаниям Государственного пожарного надзора.

5.Ведущему специалисту-бухгалтеру администрации при формировании бюджета поселения на следующий год предусмотреть финансовые средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в размере  три тысячи рублей.

6.Рекомендовать ООО «АГРОХОЛДИНГ Усовы» (Толмачёв В.Л.):

6.1. Приспособить один из тракторов для использования в целях тушения пожаров (оборудовать его прицепной емкостью, насосом и пожарным оборудованием).

7.Контроль за выполнением постановления возложить на  главу администрации поселения Наумову  Н.Ф.

Глава администрации
Усовского сельского поселения                  Н. Ф. Наумова